
Dal ……………………………..

……………………….

ALBO PRETORIO

al ……………………………..

PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
-------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente
regolamento sui controlli interni.

impegno di spesa n.   332. del 25-05-2015 (cap.    430)

Appone il proprio visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,
dando atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data odierna, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Valdobbiadene, 25-05-2015
Il Responsabile supplente del servizio finanziario

f.to Santino Quagliotto

PUBBLICATO

COMUNE DI VALDOBBIADENE

Reg. al n.

COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

____________________________________________________________________________

COPIA

DETERMINAZIONE

n. 289 del 23-05-2015

UFFICIO LLPP - LAVORI PUBBLICI

Preliminare n. 299 del 21-05-2015

Oggetto:Servizio di "Manutenzione ordinaria degli impianti antincendio immobili
comunali"- Quadriennio 2015-2019-Aggiudicazione definitiva del servizio
alla ditta SITA srl di Paese (TV) - CIG 624107492F



che il sottoscritto Responsabile del servizio procedeva ad aggiudicare provvisoriamente il
servizio alla ditta SITA s.r.l. con sede a 31038 Paese (TV) Via Baldrocco, 61 – P.IVA e C.F.

che alle ore 13:33:35 il RUP procedeva in seduta pubblica all’esame della Busta
economica pervenute della ditta sopra indicata, che si concludeva alle ore 13:37:41 con il
seguente esito:

che il termine di presentazione delle offerte veniva fissato per il giorno 19 maggio 2015
ad ore 12:00;
che il giorno 20 maggio 2015 alle ore 13:32:38 il RUP procedeva in seduta pubblica
all’esame delle Buste amministrative pervenute presso il portale “Acquistinretepa.it -
R.d.O. n. 820100”, che si concludeva alle ore 13:33:29 con il seguente esito:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
il bilancio di previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica per il triennio
2015/2017, il bilancio pluriennale per il medesimo triennio, nonché gli altri documenti
previsti dalla legge approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 73 del 30
dicembre 2014, esecutiva;
il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio 2015, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 23 del 13 febbraio 2015, dichiarata immediatamente eseguibile;

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 248 del 04 maggio 2015 con la quale il
sottoscritto Responsabile del servizio disponeva di procedere all’acquisizione in economia ed
a cottimo fiduciario del “Servizio di manutenzione ordinaria degli impianti antincendio
immobili comunali-Quadriennio 2015–2019” avvalendosi del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA) mediante Richiesta di Offerta (n. R.d.O. 820100) rivolta a
6 operatori economici abilitati all’iniziativa “Antincendio– Servizi di manutenzione degli
impianti antincendio” (CIG: 624107492F)  con importo a base d’asta di € 54.000,00 e con il
criterio del prezzo più basso con ribasso percentuale;

DATO ATTO:
che alla gara venivano invitati i seguenti sei operatori economici:

31033 Castelfranco Veneto (TV) Via A.
Torresani, 29

SITA srl 31038 Paese (TV) Via Baldrocco, 61 03481820268

03924630266

SEDE LEGALE

2G Sicurezza s.r.l.

CAMI srl 31042 San Biagio di Callalta  Via Postumia
Est, 70

00580390268

31033 Castelfranco Veneto (TV) Via M. del
Rosario, 5

04170890265

LA NUOVA SICUREZZA 31045 Motta di Livenza (TV) Via Magnadola, 5 04160010262

PARTITA IVADENOMINAZIONE DITTA

SECURITY DOCTOR 31022 Preganziol (TV) Via Ugo Foscolo 2c 0446500026

A.A.M.A.P.

31038 Paese (TV) Via
Baldrocco, 61

Documentazione approvata –
Nessuna nota

Esito esame busta amministrativaDENOMINAZIONE DITTA SEDE LEGALE

SITA srl

31038 Paese (TV) Via Baldrocco, 61 22,73% € 44.000,00

Ribasso PrezzoDENOMINAZIONE SEDE LEGALE

SITA srl



03481820268 che ha offerto il maggior ribasso percentuale come indicato nella sopra
riportata tabella;

ATTESA la regolarità della procedura di gara come da “Riepilogo delle attività di esame delle
offerte ricevute” che si allega;

DATO ATTO che in data 22 maggio 2015 prot. 12575 è stato acquisito il D.U.R.C.
dell’impresa aggiudicataria provvisoria che risulta regolare;

RITENUTO pertanto di aggiudicare definitivamente in economia ed a cottimo fiduciario il
servizio di ““Antincendio– Servizi di manutenzione ordinaria degli impianti antincendio” (CIG:
624107492F) presso alcuni immobili di proprietà comunale- quadriennio 2015 – 2019” alla
ditta SITA s.r.l. con sede a 31038 Paese (TV) Via Baldrocco, 61 – P.IVA e C.F. 03481820268
al prezzo di € 44.000,00 oltre  all’IVA 22%, in ragione del ribasso offerto del 22,73% sul
prezzo posto a base d’asta (€ 54.000,00) ed alle condizioni di cui al Capitolato tecnico
disciplinare di gara approvati con la citata determinazione a contrattare n. 248 del 04 maggio
2015;

VISTI:
-gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il procedimento
di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle
spese;

-gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina
delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi;

-il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e
26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;

-il decreto sindacale n. 2 del 20 marzo 2013, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile della IV Unità organizzativa “Lavori pubblici, Patrimonio, Ambiente”;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in
particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della
spesa/entrata con le risorse assegnate ed espresso al riguardo parere favorevole di
regolarità tecnica;

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012, che
le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti:

Oggetto Servizio di manutenzione ordinaria impianti
antincendio – quadriennio  2015 – 2019

Tipo contratto Servizi

CIG 624107492F

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – Cottimo fiduciario (RdO
-MEPA)

Criterio di aggiudicazione Al prezzo più basso

Importo € 44.000,00

Delibera a contrattare N. 248 del 04 maggio 2015

AGGIUDICATARIO

Codice fiscale Ragione sociale Ruolo

Preliminare n. 299 del 21-05-2015



03481820268 SITA s.r.l. Azienda individuale

Importo di aggiudicazione € 44.000,00

Data inizio contratto 1 giugno 2015

Data fine contratto 31 dicembre 2019

DETERMINA
di aggiudicare definitivamente alla ditta SITA s.r.l. con sede a 31038 Paese (TV) Via1.
Baldrocco, 61 – P.IVA e C.F. 03481820268  il servizio di “Manutenzione ordinaria degli
impianti antincendio siti presso alcuni immobili di proprietà comunale - Quadriennio 2015
2019”- in economia ed a cottimo fiduciario al seguente prezzo:

prezzo annuo: € 11.000,00 +  € 2.420,00 per IVA 22%);

prezzo quadriennio 2015 – 2019: € 53.680,00 (€ 44.000,00 oltre € 9.680,00 per IVA
22%) in regione del ribasso offerto pari al 22,73% sull’importo a base d’asta ed alle
condizioni di cui al “Capitolato tecnico” e “Condizioni particolari di contratto” approvati
con la citata determinazione a contrattare n. 248 del 04 maggio 2015;

di impegnare a favore della ditta SITA s.r.l. con sede a 31038 Paese (TV) Via Baldrocco,2.
61 – P.IVA e C.F. 03481820268  di  € 53.680,00 (€ 44.000,00 oltre € 9.680,00 per IVA
22%)  all’intervento 1010503 (capitolo 430 “Prestazione di servizi – Patrimonio comunale
– 4”) come di seguito ripartita:
euro 13.420,00  nel bilancio 2015
euro 13.420,00  nel bilancio 2016
euro 13.420,00  nel bilancio 2017
euro  13.420.00 verranno previsti  nei bilanci successivi;

di effettuare, entro cinque giorni dall’esecutività del presente provvedimento, la3.
comunicazione prevista dall’art. 79 comma 5 lett. a) del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163;

di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale tramite4.
MEPA;

di dare atto che l’importo verrà liquidato con successivo provvedimento a cadenza5.
semestrale, sulla base dei documenti e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal
creditore;

di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la6.
registrazione e per l’apposizione del visto di regolarità contabile.

Valdobbiadene,     23 maggio 2015

Il Responsabile del Servizio
f.to Giovanna Carla Maddalosso


